
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK MAR 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Đăk Mar, ngày     tháng    năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban quản lý “Địa chỉ tin cậy” xã Đăk Mar 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK MAR 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;Luật sửa đổi bổ sung một 

số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ tài liệu hướng dẫn thành lập và vận hành “Địa chỉ tin cậy” của Trung ương 

Hội LHPN Việt Nam; 

Căn cứ Hướng dẫn số 07/HD-BTV ngày 02/11/2022 của Ban Thường vụ Hội  LHPN 

tỉnh về triển khai thực hiện Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết  những vấn 
đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” trong Chương trình MTQG DTTS  & MN;  

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 14/7/2023 của UBND huyện về  triển khai 

thực hiện Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề  cấp thiết đối với 

phụ nữ và trẻ em” trong Chương trình mục tiêu quốc gia “Phát  triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030”, giai đoạn I: từ năm 2021 
đến năm 2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-BTV ngày 22/01/2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN 

huyện về triển khai Dự án 8 về “thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp 

thiết đối với phụ nữ và trẻ em” trong Chương trình mục tiêu quốc gia “Phát triển kinh tế 

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030”, giai đoạn I: từ 

năm 2021 đến năm 2025; 

Thực hiện nội dung giao ước thi đua cấp huyện năm 2024 

Xét đề nghị của Hội LHPN xã Đăk Mar, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban quản lý “Địa chỉ tin cậy” xã Đăk Mar, huyện Đăk Hà, 

gồm các thành phần sau:  

1. Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách lĩnh vực văn hóa xã hội), Trưởng ban; 

2. Trưởng Công an xã, Phó ban; 

3. Trạm trưởng Trạm y tế xã, thành viên; 

4. Công chức Tư pháp xã, thành viên; 

5. Công chức Văn hóa Xã hội xã, thành viên; 

Ủy Ban nhân dân xã Đăk Mar mời 

6.  Chủ tịch Hội LHPN xã, làm Phó ban; 

7. Các ông (bà) Chủ tịch UBMTTQVN xã; Chủ tịch Hội CCB xã; Chủ tịch Hội 

Nông dân xã; Bí thư Đoàn TNCSHCM xã; Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng BCT 

Mặt trận, trưởng các đoàn thể nơi đặt ĐCTC (thôn Kon Kơ Lôk, thôn Đăk Mút, thôn 

Kon Gung) tham gia với tư cách là thành viên của Ban quản lý.  



2 

 

Điều 2. Ban quản lý có nhiệm vụ:  

1. Giúp UBND xã trong công tác quản lý, điều hành, đôn đốc, hướng dẫn, hỗ 

trợ, kiểm tra, giám sát các hoạt động của “Địa chỉ tin cậy”.  

2. Xây dựng Quy chế hoạt động, triển khai, hướng dẫn, tổ chức thực hiện Luật 

bình đẳng giới, Luật phòng, chống bạo lực gia đình đến toàn dân. 

3. Phối hợp với Ban công tác Mặt trận thôn vận động các cá nhân có tiềm năng 

trở thành địa chỉ tin cậy.  

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán; Văn hóa – Xã 

hội xã, các  đơn vị có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành quyết  định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  
 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (b/c); 

- Hội LHPN huyện (b/c); 

- Đảng uỷ xã (b/c); 

- Hội LHPN xã (p/h) 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  

 

                                                                            Nguyễn Thị Thanh Thùa 

 
 

 

 

 

 


		2024-06-03T14:55:45+0700


		2024-06-03T16:04:53+0700


		2024-06-03T16:43:38+0700


		2024-06-03T16:43:38+0700


		2024-06-03T16:43:38+0700


		2024-06-03T16:43:38+0700




